

به نام خدا  
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان  
دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان  
صور تجلسه

شماره جلسه: ۴۶(۵-۹۷)

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۷/۰۶/۱۸

محل برگزاری: سالن جلسات یادگار امام(ره) استانداری

دعوتنامه شماره: ۳۰۱۱۹۶

ساعت شروع: ۸ صبح

ساعت خاتمه: ۱۰:۱۵

دستور کار جلسه :

- ۱- ارائه گزارش فرمانداران و روسای محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی شهرستان های استان در خصوص ارسال پروژه های پیشنهادی اختصاصی اقتصاد مقاومتی براساس مطالعات آمایش استان موضوع نامه شماره ۲۰۳۴۵۳ مورخ ۱۳۹۷/۴/۲۸
- ۲- سایر موارد

کلیات:

چهل و ششمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان در روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۶/۱۸ به ریاست جناب آقای دکتر چاوشی استاندار و رئیس محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان و با حضور اعضا و مدعوین محترم در محل سالن جلسات مدیریت بحران استانداری تشکیل گردید.

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ا... مجید، جناب آقای مالکی رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و دبیر جلسه، ضمن خوش آمدگویی به اعضا و مدعوین محترم و ارائه دستور کار جلسه؛ اشاره ای به اقدامات صورت پذیرفته شده دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان سمنان در راستای مصوبات چهل و چهارمین جلسه ستاد داشتند و فرمودند دبیرخانه ستاد با تیم کارشناسی متشکل از دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی \_ دفتر امور اقتصادی استانداری و اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان با برگزاری جلسات متعدد و نشست با فرماندارای های شهرستان ها و بررسی پروژه های پیشنهادی اولویت دار اقتصاد مقاومتی برگرفته از مطالعات آمایش استان اقدام نموده است که نتایج آن در جلسه امروز توسط فرمانداران محترم ارائه خواهد شد.

در ادامه جناب آقای مجد فرماندار محترم در راستای دستور کار جلسه نسبت به ارائه گزارش و اقدامات ستاد اقتصاد مقاومتی شهرستان دامغان از سال ۱۳۹۵ پرداخته است و با اشاره به پروژه های مهم اقتصادی شهرستان دامغان از جمله شرکت سرمایه گذاری راین قشم در منطقه ویژه اقتصادی دامغان و شرکت استیل آذین به معرفی طرح ها و پروژه های اولویت دار شهرستان مصوب ستاد فرماندهی شهرستان دامغان جهت پرداختند .

پس از ارائه گزارش فرماندار محترم دامغان جناب آقای دکتر چاوشی استاندار و رئیس محترم جلسه فرمودند: فرمانداران شهرستان های استان باید بر اساس شناخت دقیق از ظرفیت ها، اولویت ها و میزان رونق اقتصادی هر منطقه و با توجه به تاکید رئیس جمهور محترم بر شناسایی اولویت ها و فرصت ها ؛ طرح اقتصاد مقاومتی شهرستان ها را ارائه نمایند که با تحقق این رویکرد به طور حتم رشد چشمگیری در شکوفایی اقتصاد و اشتغالزایی استان و شهرستان ها خواهیم داشت.

استاندار سمنان، استفاده از نخبگان و دانشگاهیان در توسعه و پیشرفت استان در زمینه های مختلف را حائز اهمیت برشمرد و بیان داشتند: استادان و صاحب نظران با ارایه راهکارها و دیدگاه ها نقش موثری در کمک و همراهی مسوولان ایفا کرده و با بهره گیری از علم آن ها، تولید ثروت و سرمایه در استان سمنان افزایش می یابد همچنین شهرستان دامغان با توجه به قابلیت و ظرفیت آن منطقه و بر اساس پروژه های کشاورزی و تاکید وزیر محترم کشاورزی در سفر اخیر به شهرستان دامغان باید بر کشت گلخانه ای تمرکز بیشتری

نماید چرا که اگر کشت گلخانه ای در شهرستان دامغان توسعه یابد باعث تحول عظیمی در این شهرستان خواهد شد و همچنین توسعه کشت گلخانه ای در شهرستان های استان منجر به تحول اقتصادی و اشتغال پایدار برای نیروهای بومی و جوان استان خواهد شد.

دکتر چاوشی با اشاره به میزان روزهای آفتابی و ظرفیت انرژی خورشیدی در استان فرمودند گستردگی استان سمنان و دارابودن روزهای آفتابی از ظرفیت های مهم بهره مندی از انرژی خورشیدی می باشد که باید از این ظرفیت جهت تولید ثروت از منابع خدادادی استفاده نمود. ایشان تاکید بر مکان یابی پروژه های انرژی خورشیدی در نزدیکی خطوط انتقال برق داشتند.

رئیس محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان با توجه به ظرفیت های استان تاکید بر توسعه کشت گیاهان دارویی در مناطق مختلف و مستعد استان، توسعه پرورش شتر و شتر مرغ با توجه به سازگاری آن ها با شرایط آب و هوایی استان، ایجاد شکارگاه های خصوصی و قرق اختصاصی با حفظ و تکثیر گونه های موجود با هدف توسعه و ترویج گردشگری و تامین گوشت، پرورش عقرب و استحصال سم عقرب برای تولید دارو و درمان بیماری ها داشتند و فرمودند که باید این اولویت ها به جدیت پیگیری گردد.

در پایان جناب آقای دکتر کریمی فرماندار محترم شهرستان میامی به ارائه گزارش خود پرداختند که مورد بررسی حاضرین در جلسه قرار گرفت.

### **مصوبات جلسه:**

۱- با عنایت به طرح و تصویب پروژه های چهارگانه بخش کشاورزی تصمیمات ذیل اتخاذ گردید :

الف : کشت گلخانه ای در یک هزار هکتار از اراضی استان سمنان با سهم بندی مشخص هر شهرستان

ب: توسعه پرورش شتر و شتر مرغ در مناطق مستعد استان

ج: ایجاد و توسعه شکارگاه های خصوصی و قرق اختصاصی و تامین گوشت با حفظ و تکثیر گونه های موجود در راستای اهداف توسعه و ترویج گردشگری

د: توسعه کشت گیاهان دارویی در مناطق مختلف و مستعد استان

۱-۱- در خصوص بند "الف" مقرر گردید اداره کل جهاد کشاورزی استان حداکثر تا مورخ ۱۳۹۷/۷/۱ نسبت به تهیه طرح توسعه کشت گلخانه ای یک هزار هکتار از اراضی استان و تهیه برش شهرستانی آن اقدام نماید. در این خصوص ضروری است اداره کل جهاد کشاورزی استان موانع و مشکلات طرح احصاء و در جلسه آتی ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارائه گردد.

۱-۲- در خصوص بند "ب" مقرر گردید اداره کل جهاد کشاورزی استان حداکثر تا مورخ ۱۳۹۷/۷/۱ نسبت به تهیه طرح ، بررسی ظرفیت استان در زمینه توسعه پرورش شتر و شتر مرغ و هدف گذاری آن برای سال جاری و سال های آتی به تفکیک شهرستان اقدام و گزارش پیشرفت در جلسات آتی ستاد ارائه گردد.

۱-۳- در خصوص بند "ج" مقرر گردید اداره کل حفاظت محیط زیست استان با همکاری فرمانداران محترم شهرستان ها نسبت به تهیه برنامه عملیاتی شهرستان های استان و پیش بینی تحقق اهداف آن در سال جاری و سال های آتی حداکثر تا مورخ ۱۳۹۷/۷/۱ اقدام و نتایج حاصله در جلسات آتی ستاد

ارائه گردد.

۴-۱- در خصوص بند "د" مقرر گردید اداره کل جهاد کشاورزی استان نسبت به شناسایی گونه های سازگار گیاهان دارویی استان و تهیه طرح تولید و کاشت آن ها با هدف یکساله حداکثر تا مورخ ۱۳۹۷/۷/۱ اقدام و در جلسات آتی ستاد گزارش گردد.

۲- مقرر گردید موضوع پرورش عقرب و استحصال سم عقرب از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست استان مورد بررسی قرار گیرد و با دعوت از زوج موفق مراغه‌ای در پرورش عقرب و استفاده از تجربیات آنان در جلسات آتی ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارائه گردد.

۳- پیرو مکاتبات قبلی دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در خصوص ارائه پیشنهاداتی که خارج از اختیارات استان بوده؛ مقرر گردید ضوابط و مقرراتی که بازدارنده هستند و نیاز به اصلاح مجدد دارند توسط دستگاه های اجرایی احصاء و به دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان ارسال گردد.

۴- مقرر گردید پروژه های پیشنهادی اقتصاد مقاومتی ارائه شده توسط فرمانداران محترم در کارگروهی با مدیریت معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری و حضور اعضای منتخب مورد بررسی قرار گیرد و پروژه های منتخب با هماهنگی دبیرخانه ستاد به منزله پروژه های مصوب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان تلقی گردد.

۵- مقرر گردید اجرای پروژه های مصوب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ( موضوع بند ۴ صورتجلسه ) توسط فرمانداران محترم شهرستانها پیگیری و نتیجه حاصله به دبیرخانه ستاد بصورت ماهانه و مستمر گزارش گردد.

۶- مقرر گردید هیئت سرمایه گذاری در آمد پایدار شهرداری ها ، توسط فرمانداری های محترم شهرستان ها با همکاری دفتر امور شهری استانداری فعال و گزارش اقدامات صورت گرفته توسط سرپرست محترم معاونت امور عمرانی استانداری در جلسات آتی ستاد ارائه گردد.

۷- مقرر گردید اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان واگذاری کاروانسرای سنگی و آجری آهوان را پیگیری و موضوع حداکثر تا پایان مهرماه سال جاری تعیین تکلیف گردد.

۸- مقرر گردید طرح کشت خارشتر در ۵۰ هزار هکتار از اراضی طبیعی استان از سوی اداره کل جهاد کشاورزی استان مورد بررسی و تهیه قرار گیرد و در جلسات آتی ستاد گزارش گردد.

۹- مقرر گردید در راستای استفاده از ایده های نخبگان و صاحب نظران در توسعه و پیشرفت استان رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان نسبت به فراخوان و جمع آوری نظرات صاحب نظران ودانشگاهیان و پیگیری موضوع تا حصول نتیجه آن اقدام لازم را بعمل آورد.

۱۰- مقرر گردید شرکت شهرک های صنعتی با همکاری بخش خصوصی و دستگاه های اجرایی ذی ربط نسبت به جانمایی شهرک تخصصی انرژی خورشیدی اقدام لازم بعمل آورد.

۱۱- مقرر گردید شرکت برق منطقه ای با همکاری دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری و فرمانداری های شهرستان های استان نسبت به معرفی سرمایه گذاران و هدایت آنها به شهرک تخصصی انرژی خورشیدی اقدام لازم معمول و نتایج حاصله به دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان گزارش گردد.

۱۲- با توجه به درخواست شرکت سیمان بیارجمند (از پروژه های مهم و تاثیرگذار استان) جهت تمدید موقت قرارداد شرکت مدنی به مدت یکسال تا پایان سال جاری موافقت بعمل آمد.

۱۳- پیرو بند ۱۲ صورتجلسه با تمدید نهایی قرارداد مشارکت مدنی برای مدت زمان اجرای پروژه شرکت سیمان بیارجمند براساس برنامه زمان بندی ارائه شده در جهت اجرای عملیات راه اندازی کارخانه سیمان بیارجمند توسط متقاضی موافقت بعمل آمد.

جلسه ساعت ۱۰:۱۵ با ذکر صلوات به پایان رسید.

اسامی اعزام نماینده جلسه:

۱- دانشگاه سمنان

۲- مدیرکل صدا و سیمای استان

۳- دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان

۴- مسکن و شهرسازی استان

۵- فرمانداری شاهرود

۶- فرمانداری گرمسار

اسامی غائبین جلسه :

۱- رئیس کل دادگستری سمنان

۲- مدیرکل بازرسی استان

۳- مدیرعامل آب منطقه ای استان

۴- فرمانده بسیج استان

۵- مدیر کل دیوان محاسبات استان

۶- مدیرکل پدافند غیر عامل استاندار

۷- مدیر کل راه و ترابری استان

۸- مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان